
 

Program zodpovědného nakládání s odpady 

na rok 2015 

Článek 1 

Cílem Programu zodpovědného nakládání s odpady na rok 2015 (dále jen 
„Program“) je  
a) umožnit občanům v jednotlivých domácnostech ovlivnit výši poplatku 

za odpady, 
b) podpořit správné nakládání s vysloužilým elektrozařízením, 
c) podpořit odevzdávání nebezpečných složek komunálního odpadu 

na sběrných dvorech, 
d) podpořit třídění a následné využívání dalších složek komunálních odpadů 

(např. tenkostěnný hliník, kovové plechovky, jedlý olej a tuk), 
e) snížit množství biologicky rozložitelného odpadu ukládaného na skládky,  
f) prevence vzniku černých skládek.  

Článek 2 

1. Do „Programu“ se může zapojit fyzická osoba, která má v Jihlavě trvalý 
pobyt nebo fyzická osoba, které byl podle zákona upravujícího pobyt 
cizinců na území České republiky povolen v Jihlavě trvalý pobyt nebo 
přechodný pobyt na dobu delší než 90 dnů (dále jen „občan“), a které dle 
platné obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz systému 
nakládání s odpady vznikla poplatková povinnost nejpozději 30. 9. 2015.  

2. Pro poskytnutí úlevy na poplatku je nutné podle způsobu zapojení splnit 
podmínky uvedené v článku 4 a 5 tohoto „Programu“ a současně splnit 
poplatkovou povinnost za daný kalendářní rok. 

Článek 3 

Způsoby zapojení do „Programu“ 

1. Do „Programu“ se může zapojit občan sám nebo společně s jinými členy 
domácnosti prostřednictvím společného zástupce (dále jen „osoby 
zapojené do Programu“). 

2. Domácnost tvoří osoby, které spolu trvale žijí, společně uhrazují náklady 
na své potřeby a zároveň splňují podmínku pro zapojení do Programu 
podle článku 2 odst. 1 tohoto „Programu.“ Jedna a táž osoba může být 
příslušníkem jen jedné domácnosti. 

3. Zapojení do programu vzniká registrací. Registrací se rozumí pravdivé 
a úplné vyplnění všech povinných položek registračního formuláře 
k „Programu“, který je dostupný na webových stránkách města1, 
na ekonomickém odboru a na odboru životního prostředí. Originál tohoto 

                                            
1
 www.jihlava.cz; www.odpadyjihlavy.cz 



registračního formuláře je nutné doručit na adresu Magistrátu města 
Jihlavy, ekonomický odbor. V případě neúplného nebo nepravdivého 
vyplnění registrace nebude občan do „Programu“ zaregistrován. 

4. Nedílnou součástí registrace je výběr způsobu zapojení do „Programu“. 
V případě, že se členové domácnosti registrují prostřednictvím společného 
zástupce za domácnost, má se za to, že jsou na způsobu zapojení 
do „Programu“ všichni členové dohodnuti. Způsob zapojení je pro všechny 
členy jednotný.  

5. Při výběru způsobu zapojení do „Programu“ je možné volit z těchto variant 
a) bezplatné odevzdávání vyjmenovaných druhů odpadu na sběrných 

dvorech nebo na kompostárně v Henčově prostřednictvím karty (Vím, 

kam s odpadem)  

b) snížení počtu nebo objemu nádob na směsný komunální odpad nebo 
snížení frekvence svozu těchto nádob, pouze u rodinných domů (Třídím 
zodpovědně a má to smysl) 

6. Je možné zvolit jednu i více variant, odpovídá-li to podmínkám registrace. 

7. Občané, kteří se do „Programu“ zaregistrovali v roce 2014 výběrem jedné 

nebo více variant podle čl. 3 odst. 5., splnily podmínku registrace u těchto 

variant i pro rok 2015.  

8. Občané Pávova a Zborné, kteří se v roce 2014 zaregistrovali do 

„Programu“ a zároveň byli zapojeni do pilotního projektu svozu biologicky 

rozložitelného odpadu v těchto oblastech, jsou pro rok 2015 automaticky 

registrování podle čl. 3 odst. 5 písmeno b).  

9. Při změně způsobu zapojení do Programu vyplní občané uvedení v článku 

3 odst. 7 a 8 nový registrační formulář.    

Článek 4 

Podmínky pro zapojení do „Programu“ 

Varianta „Vím, kam s odpadem“ 

1. Při registraci do Programu bude osobě zapojené do Programu vydána 
Odpadová karta, která bude osoby zapojené do „Programu“ opravňovat 
k bezplatnému odevzdávání komunálního odpadu definovaného v článku 4 
odst. 3 na sběrný dvůr a na kompostárnu v Henčově.  

2. Odpadovou kartu lze nahradit Jihlavskou kartou vydanou na jméno osoby, 
která je žadatelem o registraci do „Programu“. Číslo Jihlavské karty, která 
bude používána na sběrných dvorech k identifikaci osoby zapojené do 
„Programu“, je nutné uvést do registračního formuláře. 

3. Na sběrných dvorech lze odevzdávat 
a) zpětně odebíraná elektrozařízení 
b) kovy včetně tenkostěnného hliníku 
c) biologicky rozložitelný odpad z údržby zahrad 
d) nebezpečné složky komunálního odpadu 
e) objemný odpad 



f) jedlý olej a tuk uzavřený v plastových nádobách  

Biologicky rozložitelný odpad z údržby zahrad lze odevzdávat i na 
kompostárně v Henčově. 

4. Za splnění podmínek se považuje, pokud osoba zapojená do „Programu“, 
odevzdá v období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 některý z odpadů 
uvedených v článku 4, odst. 3 minimálně ve čtyřech různých termínech. 

5. Prostřednictvím karty nelze odevzdávat odpad vzniklý při podnikání.  

Článek 5 

Podmínky pro zapojení do „Programu“ 

Varianta „Třídím zodpovědně a má to smysl“ 

1. Při výběru této varianty se současně s registrací do „Programu“ podává na 
odbor životního prostředí žádost o snížení počtu nebo objemu nádob na 
směsný komunální odpad nebo snížení frekvence svozu těchto nádob 
(dále jen žádost o změnu stavu nádob).  

2. Žádost o změnu stavu nádob podává vlastník rodinného domu, v němž 
osoby zapojené do „Programu“ trvale žijí. V případě, že je rodinný dům ve 
vlastnictví více osob, žádost podává pouze jedna z nich. Skutečnost, že o 
změně stavu nádoby jsou informováni všichni spoluvlastníci i osoby 
v domě žijící, stvrzuje žadatel o změnu stavu nádob čestným prohlášením 
uvedeným ve formuláři žádosti.  

3. Objem nádoby odpovídající svou velikostí snížené produkci směsného 
komunálního odpadu se stanovuje v příloze č. 1 tohoto „Programu“. 
Sníženou produkci lze předpokládat v domácnostech s vysokou mírou 
třídění odpadu v souladu s platnou obecně závaznou vyhláškou o systému 
nakládání s odpady2.  

4. Změnu stavu nádob je možné provést pouze u rodinných domů, kterým 
bylo přiděleno číslo popisné.  

5. Za splnění podmínek se považuje, pokud osoba zapojená do „Programu“, 
využívá nádobu odpovídající svou velikostí snížené produkci směsného 
komunálního odpadu a nádoba je přidělena k nemovitosti, v níž tato osoba 
trvale žije. Podmínky musí plnit osoba zapojená do programu v období od 
1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 minimálně po dobu 8 měsíců. 

6. Při využívání nádoby odpovídající svou velikostí snížené produkci 
směsného komunálního odpadu, nelze k odkládání směsného 
komunálního odpadu využívat nádob přidělených na jiné adresy ani odpad 
odkládat vedle nádob. Takové jednání bude považováno za neplnění 
podmínek „Programu.“ 

                                            
2
 Obecně závazná vyhláška, kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území statutárního města Jihlava a 
systém nakládání se stavebním odpadem 



Článek 6 

Kontrola dodržování podmínek „Programu“ 

1. Kontrolu dodržování podmínek „Programu“ provádějí:  
a) pověření pracovníci odboru životního prostředí Magistrátu města Jihlavy  
b) pověření pracovníci ekonomického odboru Magistrátu města Jihlavy  

2. Pracovníci svozové společnosti mohou při zjištění, že byly porušeny 
podmínky „Programu“, podat podnět ke kontrole pracovníkům odboru 
životního prostředí. Jedná se zejména o  
a) odkládání odpadů do nádob, které k tomu účelu nejsou určeny 
b) odkládání odpadu mimo místa k tomu určená. 

3. Bude-li kontrolou zjištěno neplnění podmínek „Programu“ uvedených 
v článku 5 odstavec 6, budou o této skutečnosti osoby zapojené do 
Programu prostřednictvím společného zástupce za domácnost písemně 
vyrozuměny. Součástí vyrozumění bude návrh opatření k zjednání 
nápravy.  

4. Nedojde-li k přijetí opatření ze strany zapojených osob a  budou-li 
podmínky Programu opakovaně porušeny, nárok na úlevu podle článku 2 
odst. 2 tohoto Programu zaniká.     

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

Program se vyhlašuje na období 1. 1. 2015 - 31. 12. 2015. 



 

Příloha č. 1 Programu 

Stanovení objemu nádoby odpovídající svou velikostí snížené 
produkci směsného komunálního odpadu dle počtu poplatníků 

 

Počet 
poplatníků 

Objem nádoby Frekvence vývozu 

1 

1 x 120 l  1 x 14 dní 
2 

3 

4 

5 
1 x120 l 1 x týdně 

6 
7 nebo 
8 

1 x 240 l 1 x 14 dní 
9 

10 1 x 120 l + 1x 240 l 1 x 14 dní 

11 
1 x 240 l 1 x týdně  

12 
 

 

 

 


